ПРОТОКОЛ №2

от 24 ноября 2020 г.

дистанционного заседания Совета основной образовательной

программы магистратуры  ВМ.5649 * «Управление развитием организаций»
___________________________________________________________

Председатель Совета: Румянцев Алексей Александрович, профессор, Заслуженный

деятель науки РФ, главный научный сотрудник Института проблем региональной

экономики Российской академии наук.

Секретарь: Данюкова Вера Николаевна, старший лаборант Учебного отдела по

направлению «экономика».

 Присутствовали: 6 (из 7) членов Совета:

Дистанционное участие: Румянцев Алексей Александрович, профессор, главный научный

сотрудник Института проблем региональной экономики Российской академии наук,

Воронцов Юрий Васильевич, генеральный директор инвестиционного холдинга ООО

«Атланта», Кузнецов Юрий Викторович, профессор, заведующий Кафедрой управления и

планирования социально-экономических процессов, Маленков Юрий Алексеевич,

профессор Кафедры управления и планирования социально-экономических процессов,

Флит Леонид Исаакович, генеральный директор турфирмы «Ника», член Правления

Российского союза туриндустрии, руководитель Комиссии по въездному туризму СЗРО

РСТ, Мешкис Дариюс Кестутис кандидат экономических наук, начальник отдела  рынка

труда и целевых программ Комитета по труду и занятости населения СПб.

В заседании принял дистанционное участие: доцент Кафедры управления и

планирования социально-экономических процессов Жигалов Вячеслав Михайлович.

П О В Е С Т К А   Д Н Я

1. Приветственное слово председателя Совета Румянцева А.А., профессора,

Заслуженного деятеля науки РФ, главного научного сотрудника Института проблем

региональной экономики Российской академии наук.
2.  Обсуждение тем выпускных квалификационных работ.

Докладчики:  Маленков Ю.А., профессор Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов, Жигалов В.М., доцент Кафедры управления и планирования

социально-экономических процессов.

3. Результаты  приема обучающихся  на программу магистратуры ВМ.5649 *

«Управление развитием организации».
Докладчик: Жигалов В.М, доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов.

4. О кандидатурах председателей и членов ГЭК.

Докладчик: Маленков Ю.А., профессор Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов.

5. Обсуждение плана работы Совета образовательной программы магистратуры

ВМ.5649 * «Управление развитием организаций».

Дискуссия.

1. СЛУШАЛИ: приветственное слово председателя Совета Румянцева Алексея

Александровича, профессора, Заслуженного деятеля науки РФ, главного  научного

сотрудника Института проблем региональной экономики Российской академии наук.

2. СЛУШАЛИ:  обсуждение тем выпускных квалификационных работ.

ВЫСТУПИЛИ: Маленков Юрий Алексеевич, профессор Кафедры управления и

планирования социально-экономических процессов, Жигалов Вячеслав Михайлович,

доцент Кафедры управления и планирования социально-экономических процессов.

РЕШИЛИ: одобрить тематику предлагаемых ВКР.

3. СЛУШАЛИ: результаты приема обучающихся  на программу магистратуры ВМ.5649 *

«Управление развитием организации».

ВЫСТУПИЛИ: Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент Кафедры управления и

планирования социально-экономических процессов, доложил о проблемах, возникших в

связи с переходом к дистанционной форме приема обучающихся  на программу

магистратуры, сложности оценки абитуриентов.

Маленков Юрий Алексеевич, профессор Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов, предложил рекомендовать приемной комиссии ввести для

иностранных обучающихся дистанционное устное собеседование с целью оценки их

базового уровня владения русским языком.

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать это предложение.

4.СЛУШАЛИ:  о кандидатурах председателей и членов ГЭК.

ВЫСТУПИЛИ: Маленков Юрий Алексеевич, Жигалов Вячеслав Михайлович. Был

предложен состав ГЭК прошлого года:

Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Карпова Галина

Алексеевна, доктор экономических наук, профессор, заведующий кафедрой, Кафедра

экономики и управления в сфере услуг, Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет», вице-президент, Некоммерческое

партнерство «Национальная академия туризма», заместитель председателя  экспертного

совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки

Российской Федерации по отраслевой и региональной экономике, утвержден приказом

первого проректора по учебной и методической работе от 23.12.2019 №12851/1 (с

изменениями и дополнениями);

Члены ГЭК:

1. Василенко Наталья Валерьевна, профессор, Кафедра экономической теории,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский горный университет» (по согласованию);

2. Журавлев Владимир Евгеньевич, генеральный директор, Общество с ограниченной

ответственностью «Форсаж»  (по согласованию);

3. Капитульский Максим Геннадьевич, генеральный директор, Индивидуальный

предприниматель Капитульский Максим Геннадьевич  (по согласованию);

4. Кузнецов Юрий Викторович, профессор, Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов;

5. Маленков Юрий Алексеевич, профессор, Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов;

6. Петрова Елена Олеговна, финансовый аналитик, Общество с ограниченной

ответственностью «Империя-Содружество»  (по согласованию);

7. Ушакова Мария Александровна, генеральный директор, Общество с ограниченной

ответственностью «Арт-Тревел» (по согласованию);

8. Юханова Юлия Андреевна, исполнительный  директор, Общество с ограниченной

ответственностью  «СлимСтайл» (по согласованию).

РЕШИЛИ: поддержать предложение о целесообразности сохранения в качестве

председателя и членов ГЭК состава прошлого года с учетом положительного опыта их

объективной работы, наличия научной степени кандидата/доктора экономических наук.

5. СЛУШАЛИ: обсуждение плана работы Совета образовательной программы

магистратуры  ВМ.5649 * «Управление развитием организаций».

ВЫСТУПИЛИ: Маленков Юрий Алексеевич, профессор Кафедры управления и

планирования социально-экономических процессов.

РЕШИЛИ: внести в план работы Совета на 2021 г. следующие пункты:

1. Провести анализ результатов промежуточной  аттестации обучающихся магистратуры 1

курса ВМ.5649 *«Управление развитием организаций»,  принятых  по новой системе.

2. Внести изменения в программу магистратуры  ВМ.5649 * «Управление развитием

организаций» в соответствии с новым ФГОС.

3. Вывести из состава Совета образовательной программы Богданова Юрия

Владиславовича, кандидата экономических наук, в связи с его переходом из сферы бизнеса

на преподавательскую работу и ввести вместо него Юханову Юлию Андреевну –

исполнительного директора ООО «СлимСтайл», окончившую аспирантуру СПбГУ

(экономический факультет), имеющую опыт работы ведущим экономистом ООО «Силовые

машины–Девелопмент» и опыт проведения семинаров для магистрантов.

4. Очередное заседание Совета работодателей программы магистратуры  ВМ.5649 *

«Управление развитием организаций» СПбГУ провести весной 2021 г.

Председатель Совета,

профессор, главный научный сотрудник

Института проблем

региональной экономик РАН,

Заслуженный деятель науки РФ                                                   А.А. Румянцев

Секретарь                                                                 В.Н                 В.Н. Данюкова